
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ 

ОСВІТИ У ДОНЕЦЬКІЙ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

«31» травня 2023 року                м. Краматорськ                                             № 35 

 

 

Про підсумки проведення обласного конкурсу на кращий профорієнтаційний 

відеоролик «Моя професія – тракторист» серед здобувачів освіти закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти Донецької області з професії 

«Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва»   

      

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 

турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-

дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової 

майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099 зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції від 17 листопада 2011 р. № 1318/20056 (зі змінами), наказу НМЦ ПТО 

у Донецькій області від 03 квітня  2023 року № 20 проведено обласний конкурс 

на кращий профорієнтаційний відеоролик «Моя професія – тракторист» серед 

здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

Донецької області» з професії «Тракторист-машиніст сільськогосподарського 

виробництва» (далі обласний Конкурс) з метою виявлення та поширення 

кращих практик із створення профорієнтаційних відеороликів з популяризації 

професії «Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва» шляхом 

використання цифрових технологій. 

 У Конкурсі взяли участь 6 ЗП(ПТ)О області з 8, які здійснюють 

підготовку кваліфікованих робітників за професією «Тракторист-машиніст 

сільськогосподарського виробництва». На розгляд журі було надано 7 робіт, які 

підготували 9 здобувачів освіти, із наступних закладів освіти: 

- Великоновосілківський професійний ліцей (1 робота); 

- Волноваське професійно- технічне училище (1 робота, 3 здобувачі 

освіти); 

- ДНЗ «Слов’янський професійний аграрний ліцей» (2 роботи); 



- Олександрівський професійний аграрний ліцей (1 робота); 

- Сіверський професійний ліцей (1 робота); 

- Селидівський професійний ліцей (1 робота). 

         На підставі рішення журі обласного Конкурсу,  

НАКАЗУЮ: 

1. Визнати переможцем та призерами обласного Конкурсу й нагородити 

дипломами: 

дипломом I ступеня – Андрія Круть, здобувача освіти 

Великоновосілківського професійного ліцею за зайняте І місце; 

дипломом II ступеня – Аліну Мещерякову, здобувачку освіти ДНЗ 

«Слов’янський професійний аграрний ліцей» та Данила Рикова, здобувача 

освіти ДНЗ «Слов’янський професійний аграрний ліцей» за зайняте ІІ місце; 

дипломом IIІ ступеня – Владислава Андраша, Владислава Циса, Артура 

Панченко, здобувачів освіти Волноваського професійно-технічного училища та  

Євгенію Ведющенко, здобувачку освіти Олександрівського професійного 

аграрного ліцею за зайняте ІІІ місце. 

2. Висловити подяку: 

    2.1 За активну участь у Конкурсі: 

- Максиму Орлу, здобувачу освіти Сіверського професійного ліцею; 

- Данилу Голубєву, здобувачу освіти Селидівського професійного ліцею. 

    2.2. За якісну підготовку переможця обласного Конкурсу Школьніковій 

Олені Іванівні, соціальному педагогу Великоновосілківського професійного 

ліцею; 

    2.3. За якісну підготовку призерів обласного Конкурсу: Бойко Оксані Яківні, 

Чучиній Єлизаветі Миколаївні, викладачам ДНЗ «Слов’янський професійний 

аграрний ліцей»; Маннику Сергію Миколайовичу, методисту Волноваського 

професійно-технічного училища; Кордіку Павлу Олександровичу, майстру 

виробничого навчання Олександрівського професійного аграрного ліцею. 

    2.4. За якісну підготовку учасників обласного Конкурсу: Юристовському 

Василю Михайловичу, майстру виробничого навчання Сіверського 

професійного ліцею; Чульській Юлії Олександрівні, майстру виробничого 

навчання Селидівського професійного ліцею. 

     2.5. За активну співпрацю та плідну роботу в якості члена журі при 

проведенні обласного Конкурсу: Шевченко Інні Михайлівні, заступнику 

директора з НВР Олександрівського професійного аграрного ліцею; Антюховій 

Ользі Миколаївні, методисту Великоновосілківського професійного ліцею. 

3. Рекомендувати керівникам закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти, зазначених у пункті 1 цього наказу розглянути питання щодо заохочення 

переможців обласного Конкурсу та педагогічних працівників, які їх 

підготували. 



4. Профільному методисту кабінету професійної підготовки НМЦ ПТО у 

Донецькій області Тетяні Долініній проаналізувати підсумки обласного 

Конкурсу та обговорити їх на засіданні обласної методичної секції педагогічних 

працівників сільськогосподарського напрямку. 

5. Даний наказ надіслати до відповідних ЗП(ПТ)О області та розмістити на 

офіційному сайті НМЦ ПТО у Донецькій області http://www.nmcdon.org.ua/ 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою .  

 

Директор                    Едуард ГОНЧАРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nmcdon.org.ua/

